
MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA

Organizaciona jedinica .....................................................................

P O R E S K A  P R I J A V A
ZA  AKONTACIONO-KONA^NO UTVR\IVAWE POREZA NA DOBIT PREDUZE]A

ZA PERIOD OD __________ DO __________ 200__ . GODINE

1. PODACI O PORESKOM OBVEZNIKU:

1.1. PIB

1.2. Mati~ni broj1)

1.3. Firma--poslovno ime (puna oznaka)

1.4. Firma--poslovno ime (skr. oznaka)

1.5. Podaci o sedi{tu:

1.5.1. Op{tina

1.5.2. Mesto

1.5.3. Naziv ulice

1.5.4. Ku}ni broj  (broj i slovo)

1.5.5. Sprat, broj stana i slovo

1.5.6. Telefon -- fax

1.5.7. Fax

1.5.8. E-mail

2. PODACI O DELATNOSTI:

2.1. Prete‘na delatnost: [ifra1)

Naziv

2.2. Datum upisa u registar

3. PODACI O RA^UNU U BANCI:

Mesto Naziv banke Broj ra~una

1.

2.

3.

4. PODACI O IZDVOJENIM POSLOVNIM JEDINICAMA VAN TERITORIJE REPUBLIKE:

Dr‘ava -- mesto Ulica i broj Datum upisa u registar

1.

2.

3.

5. PODACI O PROCENI POSLOVNOG REZULTATA I PODACI ZA UTVR\IVAWE VISINE AKONTACIJE:2)

5.1. Procena prihoda za prvu poslovnu godinu

5.2. Procena rashoda za prvu poslovnu godinu

5.3. Procena dobiti za prvu poslovnu godinu

5.4. Poreska stopa

5.5. Obra~unata akontacija poreza za period od ________________ do _________________

5.6. Mese~ni iznos akontacije (r.br. 5.5 podeqen br. meseci do kraja poslovne godine)

Obrazac PDP

Zaokru‘iti:

1. Godi{wi poreski obra~un i akontacija za naredni period
2. Izmena mese~nih akontacija
3. Isteklo pravo na poresko oslobo|ewe
4. Otpo~iwawe obavqawa delatnosti



6. PODACI O POSLOVNOM REZULTATU:

6.1. Dobit poslovne godine3)

6.2. Gubitak poslovne godine3)

7. PODACI OD ZNA^AJA ZA OSTVARIVAWE PORESKIH POSTICAJA:

7.1. Nazvi i sedi{te koncesionog
preduze}a -- koncesionara

7.1.1. PIB koncesionara

7.1.2. Datum zakqu~ewa koncesionog akta, odosno ugovora o koncesiji

7.1.3. Du‘ina roka poreskog oslobo|ewa po osnovu koncesionog ulagawa
utvr|ena od strane Vlade Republike Srbije4)

7.2. Datum osnivawa novoosnovane poslovne jedinice u nedovoqno razvijenim podru~jima

7.2.1. Dobit ostvarena u novoosnovanoj poslovnoj jedinici u nedovoqno razvijenim podru~jima

7.3. U preduze}u za radno osposobqavawe, profesionalnu rehabilitaciju i zapo{qavawe invalidnih lica:

7.3.1. Ukupan broj zaposlenih

7.3.2. Broj zaposlenih invalidnih lica

7.4. Republika, odnosno dr‘ava u kojoj je ostvarena dobit na koju je pla}en porez na dobit preduze}a

7.4.1. Iznos napla}enog poreza

7.5. U~e{}e mati~nog preduze}a u kapitalu nerezidentne filijale

7.5.1. Du‘ina trajawa u~e{}a mati~nog preduze}a u kapitalu nerezidentne filijale

7.6. Ispla}ene zarade novozaposlenim licima

7.6.1. Iznos zarada koje bi od dana raskida ugovora o radu primili zaposleni
sa kojima je raskinut radni odnos

8. PODACI O PORESKOM OSLOBO\EWU, ODNOSNO UMAWEWU OBRA^UNATOG POREZA:

8.8. Ukupno poresko oslobo|ewe, odnosno umawewe obra~unatog poreza:

8.1. Iznos poreskog oslobo|ewa (100%) za novoosnovano koncesiono preduze}e

8.2. Iznos poreskog oslobo|ewa prema u~e{}u broja zaposlenih invalidnih lica u broju
zaposlenih u preduze}u za radno osposobqavawe, profesionalnu rehabilitaciju i
zapo{qavawe invalidnih lica

8.3. Iznos umawewa za dobit ostvarenu u novoosnovanoj poslovnoj jedinici
u nedovoqno razvijenim podru~jima

8.4. Iznos umawewa za zapo{qavawe novih radnika na neodre|eno radno vreme

8.5. Iznos umawewa po osnovu ulagawa u osnovna sredstva (r.br.4 Obrasca PK)

8.6. Iznos umawewa po osnovu ulagawa u osnovna sredstva (r.br.4 Obrasca PK1)

8.7. Iznos umawewa za pla}eni porez na dobit ostvarenu poslovawem u drugoj republici,
odnosno dr‘avi

8.8. Iznos umawewa za obra~unati porez na dobit preduze}a po odbitku (r.br.6 Aneksa Obrasca PB1)

8.9. Iznos poreskog oslobo|ewa za srazmeran iznos ulagawa u osnovna sredstva (r.br.6 Obrasca SU)

8.10. Za novoosnovano pravno lice5)

8.11. Za novoosnovano pravno lice sa sedi{tem  na nedovoqno razvijenim podru~jima
i u slobodnim zonama5)

8.12. Za obveznika sa ulogom stranog lica5)

8.13. Za novozaposlene radnike na neodre|eno5)

9. PODACI O PORESKOJ OSNOVICI I OBRA^UNATOM POREZU:

9.1. Poreska osnovica (r.br.48 Obrasca PB1)

9.2. Poreska stopa

9.3. Obra~unati porez (9.1. h 9.2.)

9.4. Ukupna umawewa obra~unatog poreza (podatak sa r. br. 8)



9.5. Obra~unati porez po umawewu (9.3. -- 9.4.)

9.6. Obra~unati porez srazmerno imovini ste~enoj spajawem, pripajawem ili podelom
(r.br.4 Obrasca SI) 

9.7. Obra~unati porez (9.5. + 9.6.)

9.8. Upla}ena akontacija poreza

9.9. Iznos poreza za uplatu (9.7. -- 9.8.)

9.10. Iznos poreza za povra}aj (9.8. -- 9.7.)

10. PODACI OD ZNA^AJA ZA UTVR\IVAWE MESE^NE AKONTACIJE:

10.1. Obra~unati porez (podatak sa r. br. 9.3.)

10.2. Neiskori{}eni deo poreskog kredita (ukupno)

10.2.1. Za ulagawe u osnovna sredstva (r.br. 5 Obrasca PK, a najvi{e do iznosa
propisanog ~lanom 48. st. 1. i 2. Zakona)

10.2.2. Za ulagawe u osnovna sredstva (r.br. 5 Obrasca PK1)

10.2.3. Za pla}en porez na dobit i porez po odbitku (r.br. 7 Aneksa Obrasca PB1)

10.3. Ukupan iznos akontacija (10.1. --  10.2.)

10.4. Mese~ni iznos akontacija (10.3. : 12)

11. PODACI OD ZNA^AJA ZA IZMENU MESE^NE AKONTACIJE:6)

11.1. Poreski period

11.2. Poreska osnovica (r.br.48 Obrasca PB1)

11.3. Poreska stopa

11.4. Obra~unati porez (11.2. h 11.3.)

11.5. Umawewe obra~unatog poreza -- neiskori{}eni deo poreskog kredita

11.5.1. Za ulagawa u osnovna sredstva (r.br.5 Obrasca PK podnetog uz posledwi godi{wi poreski
bilans, a najvi{e do iznosa propisanog ~lanom 48. st. 1. i 2. Zakona)

11.5.2. Za ulagawa u osnovna sredstva (r.br.5 Obrasca PK-1 podnetog uz posledwi godi{wi poreski bilans)

11.6. Obra~unati porez po umawewu (11.4. -- 11.5.)

11.7. Mese~ni iznos akontacija (r. br. 11.6. podeqen brojem meseci obra~unskog perioda)

12. PODACI O PORESKOM KONSOLIDOVAWU:

12.1. Naziv mati~nog preduze}a

12.2. Oporeziva dobit po konsolidovanom bilansu

12.3. Ostatak kapitalnih dobitaka

12.4. Gubitak

12.5. Poreska osnovica (12.2 + 12.3. -- 12.4.)

13. OSTALI PODACI:

13.1. Datum otvarawa postupka ste~aja

13.2. Ime i prezime ste~ajnog upravnika

13.3. Datum otvarawa postupka likvidacije

13.4. Broj re{ewa o otvarawu postupka ste~aja, odnosno likvidacije

13.5. Oznaka ste~ajnog, odnosno likvidacionog ve}a

1) Podaci iz evidencije organa nadele‘nog za poslove statistike
2) Podatke unosi obveznik koji otpo~iwe sa obavqawem delatnosti (novoosnovano pravno lice)
3) Podaci iz finansijskih izve{taja za period za koji se utvr|uje poreska obaveza
4) Dokaz: koncensioni akg, odnosno ugovor o koncesiji
5) Podatke unose obveznici koji su stekli pravo na umawewe poreza po odredbama Zakona o porezu na dobit preduze}a ("Slu‘beni glasnik RS",

br. 43/ 94. 53/ 95. 52/ 96. 54/ 96. 42/ 98. 48/ 99 i 54/ 99) i Zakona o porezu na dobit pred uze}a ("Slu‘beni glasnik RS", br. 25/ 01, 80/ 02 i
43/ 03) do isteka roka do koga je pravo na poresko oslobo|ewe utvr|eno

6) Podatke unosi i obveznik kome istekne rok za ostvarivawe prava na poresko oslobo|ewe u toku godine



14. POPIS PRILO@ENIH DOKAZA:

15. NAPOMENA PORESKOG OBVEZNIKA / PUNOMO]NIKA / ZASTUPNIKA :

popuwava podnosilac poreske prijave:

(Mesto) (Datum) (Potpis poreskog obveznika / punomo}nika / zastupnika)

popuwava Poreska uprava:

Potvrda o prijemu poreske prijave:

Obrazac propisan: Pravilnik o sadr‘aju poreske prijave za obra~un poreza na dobit preduze}a
("Sl. glasnik RS", br. 139/2004 i 15/2006)

IZDAVA^: SRRS, "RA^UNOVODSTVO" d.o.o., Beograd, Wego{eva 19,
Oznaka za poruxbinu "PDP 01/06"


